
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 29 сентября 2020 года                                                                 № 21/291 

 

 

Об утверждении ставок платы за 

единицу площади в год за 

использование земель и земельных 

участков при размещении отдельных 

объектов коммерческого 

использования 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Белгородской области от 16 ноября 2015 года 

№408-пп «Об утверждении порядка и условий размещения на территории 

Белгородской области объектов, которые могут быть размещены на землях 

или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитута», заключением (отчетом) эксперта-оценщика 

экспертного учреждения ООО «ТПК ПСВ» от 6 апреля 2020 года № И-1 и 

статьёй 14 Устава муниципального района «Ивнянский район»  

Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л:  

1. Утвердить ставки платы за использование земель и земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная 

собственность на которые не разграничена, за единицу площади в год при 

размещении отдельных объектов коммерческого использования без 

предоставления земельных участков и установления сервитута на территории 

Ивнянского района (прилагаются). 

2. Определить, что установленные пунктом 1 настоящего решения 

ставки подлежат ежегодной индексации с учетом прогнозируемого уровня 

инфляции, предусмотренного федеральным законом о федеральном бюджете 

на очередной финансовый год, без внесения изменений в настоящее решение. 



3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

http://admivnya.ru/ . 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района 

по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики 

и муниципальной собственности (Листопад В.А.). 

 

 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                            

 

 

  

 

 

 

П.Б. Вьюнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://admivnya.ru/


 

 

              Приложение 

к решению Муниципального 

   совета Ивнянского района 

    от 29 сентября 2020 года  

                 № 21/291 

 

 

Ставки платы за использование земель и земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности и государственная 

собственность на которые не разграничена, за единицу площади в год 

при размещении отдельных объектов коммерческого использования без 

предоставления земельных участков и установления сервитута на 

территории Ивнянского района 

 

№ 

п/п 
Виды объектов коммерческого использования 

Ставка платы, 

руб./кв.м. 

1. Нестационарные объекты для организации 

обслуживания зон отдыха населения, в том 

числе на пляжных территориях в прибрежных 

защитных полосах водных объектов (теневые 

навесы, аэрарии, солярии, кабинки для 

переодевания, душевые кабинки, временные 

павильоны и киоски, туалеты, питьевые 

фонтанчики и другое оборудование, в том числе 

для санитарной очистки территории, пункты 

проката инвентаря, площадки или поляны для 

пикников, танцевальные, спортивные и детские 

игровые площадки и городки), для размещения 

которых не требуется разрешения на 

строительство 

651,0 

2. Лодочные станции, для размещения которых не 

требуется разрешения на строительство 
566,0 

3. Передвижные цирки, передвижные зоопарки и 

передвижные луна-парки 
389,0 

4. Сезонные аттракционы 523,0 

 


